スポ振第２１６号

令和３年９月１日

 岡山県内競技団体会長 殿

                                       岡山県環境文化部スポーツ振興課長

                                                 （ 公 印 省 略 ）

                                       公益財団法人 岡山県スポーツ協会会長

                                                 （ 公 印 省 略 ）

「Ｗｅｂ版おかやま就職マッチングフェア」における

アスリート学生への情報提供について（御協力のお願い）

 平素から、岡山県の就職支援の取組に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、岡山県では、競技スポーツを継続し、国体や全日本選手権などの全国大会を目指す競技レベ

ルと意思を有する学生の本県への就職を力強くサポートしているところです。

この度、岡山県が主催する「Ｗｅｂ版おかやま就職マッチングフェア」を通じ、アスリート学生に

対して就職情報を提供したいと考えています。

つきましては、令和４年３月卒業見込及び概ね新卒３年以内のアスリート学生など対象者に情報提

供いただき、就職マッチングフェアへの積極的な参加を促してくださいますよう、御協力をお願いい

たします。

記

１ Ｗｅｂ版おかやま就職マッチングフェア２０２１（第 1弾）

（１） 開催日程  令和３年９月１６日（木）～９月１７日（金）

（２） 参加企業  ５０社程度

   （３） 参加申込  別添のチラシ記載の、「きら☆おか」サイト内のイベントページ「Web版おかやま

就職マッチングフェア２０２１（第２弾）」にある申込フォームから申込。

２ ご担当者様へのお願い

（１） 令和４年３月卒業見込の学生及び概ね新卒３年以内のアスリート学生（国体等の全国大会を目指

す競技レベルを有しており、就職後も競技スポーツを継続する意思を持つ学生をいいます。）に対

し、「Web 版おかやま就職マッチングフェア」が開催されることについて、情報提供をお願いいたし

ます。

（２） 情報提供に当たっては、別添のチラシをアスリート学生に提供いただくとともに、フェアに積極的

に参加するように、助言いただきますようお願いいたします。

（３） 参加の意思を示したアスリート学生がいる場合は、「アスリート学生の競技継続に理解や興

味があり、サポートが期待できる企業リスト」を提供しますので、下記担当までお問い合わ

せください。

（４） 面接イベントは今後も定期的に開催予定です。「岡山県アスリート就職支援事業」専用ホームペー

ジを開設しておりますので、随時ご確認ください。また、上記（３）の「企業リスト」につきましてもホ

ームページに情報を掲載し、随時更新していく予定にしています。

【本件担当】

 岡山県環境文化部スポーツ振興課 芝田

TEL:086-226-7467 / FAX:086-225-0260

E-MAIL： sposhin-oass@pref.okayama.lg.jp

　　岡山県環境文化部スポーツ振興課

アスリート就職支援の狙い

【企業のメリット】

・スポーツを通じた企業価値の向上

・社内の一体感や連帯感の醸成

・社員の士気高揚による社内の活性化

・スポーツを通じた地域貢献

（社員による地域スポーツの指導等）

・アスリート支援企業としての知名度向上

【アスリート社員のメリット】

・仕事と競技活動の両立を図ることができ

る。（収入の確保）

・会社の理解を得た上で、競技に取り組む

ことができる。（企業一員）

・競技引退後も、引き続き、社員として勤

務できる。

【支援内容】
「支援」とは、労働条件上の優遇や経済的な負担等の直接的な支援に限らず、アスリート社員

が競技活動を安心して継続できるような配慮のある取組をいう。

①アスリートを正社員として積極的に採用する意欲がある。

②雇用は、正規雇用である。

③練習等を予定する就業日には、残業がないよう配慮ができる。

④競技者として現役中は、県内や練習場所に近い事業所に配属するなどの配慮ができる。

⑤週末等、試合や遠征等を優先することができるなどの配慮ができる。

⑥会社として応援する気運を醸成することができる（醸成していく）。

⑦その他

【補足】
・スポンサー契約ではない。

・詳細な支援内容等については、面接時や内定時に、企業と学生の間で十分協議する。

【対象とするアスリート学生】
・競技スポーツを継続し、国体や全日本選手権などの全国大会を目指す競技レベルと

意思を有するアスリート学生

・競技引退後も、引き続き、社員として勤務する意思がある者

【補足】
・過去の実績にかかわらず、就職後も競技スポーツを継続する者

・国民体育大会その他の全国大会等の出場が狙える競技レベルを持つ者

・競技引退後も当該競技に関わり、指導者等として岡山県のスポーツ振興に寄与して

くれることを期待

一般 留学生新卒 一般 留学生新卒 一般 留学生新卒

一般新卒 一般新卒 一般新卒 一般 留学生新卒

一般 留学生新卒 一般新卒 一般新卒 一般新卒 一般 留学生新卒

一般新卒 一般新卒 一般新卒 一般新卒 一般新卒 一般新卒

参加企業 約50社
※詳しい参加企業や面接会スケジュールは「きら☆おか」

　サイトに掲載します。

■主催：岡山県　■共催：岡山労働局

【問い合わせ】 岡山県中小企業団体中央会 企業人材支援課（岡山市北区弓之町4-19-202） ■TEL:086‐224‐2245 ■E‐mail:teichaku@okachu.or.jp
Apple、 Apple ロゴ、 iPad、 iPhone、 iPod touch は米国および他の国々で登録された Apple Inc. の商標です。 App Store は Apple Inc. のサービスマークです。 Google Play および Google Play ロゴは、Google Inc. の商標です。 QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

W
e
b
面
接

ま
で
の
流
れ

Zoomのインストールは

こちらから

パソコンの場合はこちらの

オフィシャルサイトから
〈https://zoom.us/〉

対象者

●2022年３月大学、短大、高専、

　専修学校等卒業予定者

●概ね既卒３年以内卒業者

●その他一般求職者
　（新型コロナウイルス感染症などの

　影響によりお仕事をお探しの方）

❶「きら☆おか」サイト内のイベントページ「Ｗｅｂ版おか

　やま就職マッチングフェア2021（第2弾）」にある申

　込フォームから申込
　•イベントページでは参加企業の採用情報が閲覧できます。

❷返信メールから面接会サイトのURLをチェック
•Web会議システム「Zoom」のインストールが必要です。

❸申込企業の開催日時にZoomにて面接会に参加
•1社50分以内のWeb面接会です。

•面接会開催期間はZoomでの就職相談も実施します。

2022年春に就職を目指す方必見！2022年春に就職を目指す方必見！

2021.9.1㈬13：00から申込開始

スマホ、タブレットでも参加ＯＫ

URL：https://www.kirari-okayama.jp/

きら☆おか

参 加 無 料

参加申し込みはコチラ！！

2021.9.16㈭・17㈮
岡山県内の優良企業と

オンラインでつながる面接会イベントです。
専門スタッフによる相談コーナーもあります！

おかやま就職マッチングフェア
2021●

││Web版││

第2弾

当日参加OK!当日参加OK!
※各企業の面接会開始時間

まで受付可能

（要申込）